PAGE
2

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от «15»_января_2010 г.                                                                  №_69_
                                                           г. Тверь

О мерах по ограничению доступа на лед водных акваторий города Твери

и обеспечению безопасности в канун православного праздника Крещения

Господня (Богоявление) 19 января 2010 года

В соответствии с п. 9 ст. 51 Устава города Твери, с целью недопущения гибели людей на водных акваториях города Твери в канун православного праздника Крещения Господня (Богоявление) 19 января 2010 года,

п о с т а н о в л я ю:

1. Главам администраций районов в городе Твери (Агроскин А.Я.,           Чубенко С.В., Калачин В.Н., Арсеньев А.Б.):
- до 12.01.2010 определить места организованного купания на акваториях в границах районов города в канун православного праздника Крещения Господня (Богоявление) 19 января 2010 года;

- к 14.01.2010  представить на согласование заместителю Главы администрации города Кудряшову О.Б. список мест для купания, графики ответственных за проведение мероприятий;

- организовать оборудование мест для купания и их освещение;

- организовать работу по установке запрещающих знаков в местах основных переходов через р. Волга.

2. Управлению образования администрации города (Афонина Н.А.) провести занятия в муниципальных учреждениях образования и детских дошкольных учреждениях по вопросам безопасного поведения на водоемах города и предупреждения травматизма в зимний период.

3. Муниципальному унитарному предприятию «Горэлектро» (Елкин С.В.) обеспечить  бесперебойное электроснабжение улиц в ночное время с 18 на 19 января 2010 года, обратив особое внимание на набережные рек Волга, Тьмака, Тверца.

4.  Предложить Управлению внутренних дел по городу Твери (Мешков А.А.):
- провести мероприятия антитеррористической направленности в местах массового пребывания граждан;
- обеспечить охрану общественного порядка во время подготовки и проведения праздничных мероприятий;

- обеспечить контроль за движением транспорта и соблюдением правил дорожного движения в местах проведения праздничных мероприятий;

- по согласованию с администрацией города Твери, обеспечить ограниченный проезд автотранспорта, кроме специального, в места праздничных мероприятий до их завершения;

- обеспечить мероприятия по ограничению доступа горожан на лед и недопущению их концентрации на ограниченной территории водных объектах (мест купания).

5. Предложить Главному управлению МЧС России по Тверской области         (Григорян А.Р.) обеспечить дежурство спасателей Государственного учреждения «Управления противопожарной службы, защиты населения и территорий Тверской области» (Парфенов А.В.) в местах купания и готовность технических средств спасения для оказания помощи людям. Силы и средства сосредоточить по согласованию с Главами Заволжского, Центрального районов в городе Твери (Агроскин А.Я., Арсеньев А.Б.) с 20.00 18.01.2010 г. до окончания мероприятий.

6. Управлению по делам ГО, ЧС  администрации города Твери             (Миненков Н. И.):
- обеспечить дежурство спасателей и готовность проведения спасательных работ при возникновении чрезвычайных ситуаций на льду. Во взаимодействии с Главным управлением МЧС России по Тверской области  (Григорян А.Р.) определить места сосредоточения сил и средств спасательного отряда с 20.00 18.01.2010 г. до окончания мероприятий;

- совместно с Объединенной диспетчерской службой Департамента ЖКХ администрации города Твери (Юн В.Х.) организовать взаимодействие привлекаемых сил и средств по линии дежурных и оперативных служб города;
- подготовить текст для информирования населения по вопросам безопасного поведения на льду водоемов;

7. Департаменту здравоохранения и социальной защиты администрации города Твери (Барышеву И. В.) обеспечить готовность бригад скорой медицинской помощи и лечебных учреждений к оказанию неотложной помощи жителям города, получившим переохлаждение.

8. Департаменту общественных коммуникаций администрации города Твери (Ромицина Л.М.):

- обеспечить через средства массовой информации информирование населения по вопросам безопасного поведения на льду водоемов;

- публиковать данное постановление в средствах массовой информации.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города О.Б. Кудряшова.
Глава администрации города                                                                          В.Б. Толоко